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En al de egendomligaste företel K rån Manila berätta*, att gette- sportsman, h vilka tillbringa länge C ryatal City har k land ra la lör del-
ter, aom här möter den resande, äro ral Merrill belarar. det inanrgenter- eller kortare perioder hår i landet tagande i olika landtbruka möten i 

■ .leaaa atora tvåhjulig» kärror, drag. na akola viaa sig omedgörliga.dä det medtaga aina attiraljer och nyttja provinsen. Följden är alt Mr Grcen- 
na al "vattenbufflar", h vilka all- gäller att hämnas på spanjorerna, dem i 90 dag»- utan att erlägga wav beslutit att ej längre visa aina 

fortskaffninga- ’ lör det mångåriga förtryck de ut- tull. Redskapen få naturligtvis ej | lina djur till andra än de, som kem-
Hraåljaa.

En kommitté, aom bar frågan om 
Canadas befästande under öfverlägg 
ning, sitter I. n. 1 Ottawa.

Ho». J. M. Boss, minister lör all
männa arbetena 1 Territorial rege
ringen, bar återvänd! Irån Slava 
Lake 250 mil från Edmontoe. Hans 
Intryck af landet och möjligheten af 
dess utveckling kommer att leda till 
vidare förbättring af v kg ar ne mot 
norden.

red ruihener hafva kommit l de
lo med lagen. Den coe Nicholans 
Ruasniak anföll en kvinna med hugg 
och slag samt lyckades bryta af en 
af hennes armar. Stöld af hö är den 
andres förseelse.

Skolläramt i Territorierna hafva 
samroanslntit sig för att bättre kun
na skydda sina intressen samt be
fordra allt, som kan leda till under
visningens fromma.

Den nya järnvägsstationen, som 
nu bygges vid Mooeejaw lofvar att 
blifva en af de finaste byggnader af 
detta slag mellan Montreal och 
Vancouver. Byggnaden blir två 
våningar hög samt kommer att In
nehålla en större matsal utom de 
vanliga biljettkontoren, väntsalame 
o. s. v.

KRIGET iWASTLLA. mänt begagnas
Denna de PWppinska öantee nu medel. Körsvennen rider anting : öfvaL Generalen säger sig ämna 

så olyckliga hufvudstad är belägen en på en al skal marna eller på dfn- söka skydda de belägrade mot 
pg mtu» kusten af An Lo son, unge reu rygg och styr det med eu rep våldsamheter, men väntar att detta 
flr 1,000 klket. från Hongkong f,*: utl en ring genom djurets no», blir ett svårt uppdrag.
Hamnen är en al de rymligaste och \ Dessa bufflar äro mycket läraktiga 
härligaste 1 verlden. Stränderna och af stort värde för infödingarna 
åro låglind ta, och der bortom synes som arbetsdjur; deras största nöje 
det kringliggande landet långt bort tyckes vara att få vältra sig i gytjan 
mot de fjerran bergen. Stadens och klilva ned i vattnet, så att en-. 
yttre företer utseendet af 
len fästning omgifven af 800 år gam
la murklädda vallar med framför 
liggande breda, men föga djupa 

Dertill hör if ven ett 
Från hamnsträn-

ma för att bese hans farm. Sådant
är resalutet af alltför nitiskt ta
del.

Den Mora karantänen vid Ston v 
Monnttin är nu endast ett minne 
blott. De sju hundra invAname el 
ler ofrivilliga (ångarne tvättades i 
lördags och söndags samt utsändes 
till sina olika bestämmelseorten Ed 
monton, Wetaskiwin, Duck Lake, 
Rosthern, Grenfell, Dauphin, York- 
ton, Dominion City och Stonewall. 
Utoin de fårskinnspelsade ruthener- 
na funnos äfven mennoniter och tys
kar i sällskapet.

De nortke nybyggare, som i Ar slagit 
sig ned 10 mil västerom Morris haf 
va plöjt och arbeut väldeliga. T. 
Berk som kom in i Ijor har 360 acre 
af fint hvete samt plöjde ytterligare 
100 acre i år, Mr Spaberg har plöjt 
300 acre, Mr Johnson 450, O. GU- 
man 60, 0. Foster 125 acre och an
dra, som kommit in senare, hafva 
arbetat lika mycket i proportion. 
Fina hus och öfriga mangårds bygg 
nader hafva likalede uppförts.

Mr Strevel väntas ha 'va 40 mil 
af den nya South Eastern banan 
färdiga för skenläggning den 1 sep 
tem ber.

Frdn Minnedosa skrifvee: Efter 
en längre tids regn synes vädret nu 
börja blifva sudlgt. Ett par hagel- 
si ormar åtföljda af blixt och åska ha 
gått fram öfver trakten. Så långt 
man har hört, har dock ingen betyd
ligare skada anställts. Grödan ser 
ut att blifva god, såvida icke allt för 
ymnigt regn faller, I Clanwilliam 
har man redan begynt med korn
skörden.

Exporten af smör från härvarande 
mejeri under juli månads två förstt
veckor uppgick till 3000 Ibs och to- 
Utiillverkningen för hela månaden 
beräknas till 5000 Ibs.

Häromdagen hölls en söndagsskol 
picnic till Shoal Lake. Fp stor 
mängd Instresande syntes villja dra
ga fördel af det gynsamma vädret.

En lyckad konsert afhölls härstä- 
des förliden tisdags afton. T en hölls 
till förmån för stadens nyligen bil 
dade musikkår.

Förenta Staterna hafva ändtilgen 
totalat de $473,000, som ådömdee 
af Pariterdomstelen åtskilliga år se-CANADA.

Kava Scotle. dan.
Frdn Halifax meddelat, att kap-förfal- Ontariot legalatur öppnade» i går 

för en kort 
sisu valet.

Grand Trunk banans lokomotiv- 
förare och e.dare hafva haft öfver 
läggningar med manager Havs an
gående deras respekliva ställning 
vis a vis bolaget. Inge resultat of- 
fertligg jordas.

dast nosen sticker upp öfver yun.,
De kunna godt plöja en öfvereväm <*nen W. H. Smith afgifvit sitt nt 
mad åker, till och med om de måste låtande angående sammanstötning- 
klifva ned ända till knäna i den upp *n mellan Cromariysbire ooh La 
blötta m..rken. Buffelkons mjölk' Bourgogne. Kaptenen finner, att 
begagnas ganska allmänt i stället både befäl och manskap å Ciomarty- 
för vanlig komjölk, men djurens' »hire äro hdlt och fria från någon del

i olyckan; ban finner vidare att La

■lon 1 förenfng med

vättengrafvar. 
gammalt kaatel. 
derna med sina många vigbroar 
och sin llfilga båttrafik gifva dessa 
smala och slingrande vattenvägar 
åt hela orten ett visst tyckt af ett 
tropikernas Venedig. LÄng» suds- 
vafiarna och kring vikens innerstt 
bugt löper en bred alle af mandel
träd, len fashionabla reddens myc
ket omtycku promenadväg.

Vid stadens båda förnämligaste 
gator ligga en mängd präktig» bu 
tiker försedda med alla slags 
till ganska måttliga pris och 
del tillhörande kinesiska bandels- 

fordem ha

kött är oätbart.
Bourgogne ej gjorde nå-ra försökPORTO RICO

fin Porto Rico omfattar 3,668 kv. *“ Un ‘f* de‘a"dra '•«*** ? 
mil med en befolkning af 813,937,af dare ,arten W a"de,e8 fÖr 
hvilka 300,000 äio negrer. Där lin
nes 137 mil järnvägar och omkring i 
150 mil landsvägar, bruk bara för 
vagnar. AU annan färdsel måste 
ske förmedelst packhäsur. Där

Rot Portage. I lördags afton af
hölls i lutherska kyrkan en lyckad 
•'icecream sociable". Kyrkan var 
till trängsel fylld och programmet 
omvexlade med sång af Stivers 
kvartett samt duett af två svenska 
damer, guiturnpelnlng af Blom 
q vist och Bengtson samt s. skolbarn; 
Sultanagrufvans "band” blåste någ 
ra nummer och Mr K. Flemromgde
klamerade ett par stycken. På pla
nen bakom kyrkan hade en löfsal 
byggta, och där serverade» ef ter pro
grammets slut icecream, hvarjämte 
man fick försöka s'n fiskelycka i en 
fiskdam.

— Mr Nels Hansen i Keewatin 
har i dagarne fått öfver sin fader o. 
yngste bror från Norge.

— Arbetena med vattenledningen 
bedrifvae raskt. AHärsförhållande-

; stark i den rådande tjockan samt 
att slutligen La Bourgogne var 
långt utom sin kurs.

Quebec.
Brltlsh Columbia.

Ett aflal har träffats med Bennett 
Lake Navigation Co. att föra både 
canadisk oeh amerikansk p<et till 
Dasrsou City, Yukon.

Den ena "gulddngartn” efter den 
andra ankommer med återvändande 
guldsökare, af hvllka en del, en filen 
del, lyckats skrapa ihop något pän- 
n inger.
I Virginiagrufvan vid Roesland her 

en ny, rik ådra påträffats på ett 
djup af 300 fot. Ådran är nio fot 
bred och malmen gifver 850.00 per

Fyra fransmän hafva återkommit 
existera 470 mil telegrafiinier ocb fr4„ Klondike med $50,000 hvar. 
telefonsystem. År 1895 steg landets 
Import till 816,000,000 och exporten 
till $14,500,000. Förnämsta staden

varor
mesta- Tulluppbörden i Montreal under 

juli månad steg t|ll $1,120,000.
En man vid namn Goddard för

sökte skjuta sin hustru men träffade 
i stället svärmodren. Det torde en
dast vara i Sherbrookr sådana "lyc- 
koskott” inträffa.

Den nyligen mellan Montreal och 
Qnebec uppsatta koppartråden kom
mer snarast att kunna nyttjas af all- 
inänheten. Telegraftaxan har ned 
satts betydligt genom denna tillök
ning i C. P. R. bolagets system, för
medelst hvilken ett större antal te
legram kunna afsändas och motta
ga» än förut.

-tiaesål
ni månad i år voro mindre än under 
fjolåret, då de stego till- $$>'6,lu7 
medan de i år äro endast $817,895.
Ee första sex månaderna i år viaa 
likväl en högre behållning,$486,473.

En sjuttondrig yngling har ge
nom att läsa de allmänt förekom
mande röfvarehistorierna, "dime 
novels”, låtit sin ifver att likna hjäl- 
tarne i dessa böcker förleda sig till 
att göra inbrott hos en handlande.
Den senare öfverraskade den unge 
röfvaren, som genast öppnade eld.
Handlanden, som ej ville bli skadad, 
låtsades falla, illa sårad, hvarpå 
"banditen” tvang honom att aflägga 
ed att ej säga något om affären.
Handlaren anmälde saken för poli
sen, och nu sitter den unge mannen 
anklagad för mordförsök.

Ontario.
Tulluppbörden för juli månad i 

Toronto steg till $603,974.
Den katolska ärkebiskopen i To 

romo, John Walsh, dog den 30 juli.
Omröstningen om prohibition skall 

äga rum tisdagen den 29 september.
EU nytt parti har bildats i Toron

to, kalladt ”Canadian Compatriots”, 
af resterna af "Patrons oi Industry”.

Boskapen i närheten af Elginhurg 
plågas af en ny sjukdom, hvilken 
angriper ögonen och gör djuren 
blinda.

Alex. Me D. AUan, f. d. utgifvare 
af tidningen Huron Signal, bar ut- 
nämle till kommissionär för Cana
das fruktatställning vid Paris expo
sitionen 1900.

Ångaren Chamberlaine stötte på 
grund vid Battle Island 1 Lake Sa 
perior. Båten lättades genom att 
kasta största delen af lästes i sjöo.

Ingeniören Mr McCartby, som f 
n. utstakar Ontario-Rainy Lakeba
nan bar under fl »re dagar lodat för 
att finna en passande plats för bro
ar öfver sjön i närbeten af Rainy La 
ke.Då vattnet ejär synnerligen djupt Frdn Carman komma hugnande
och holmarne talrika, äro svårighe- nyheter om en väntad god skörd, 
terna att finna en passande öfver- 
gång ej särdeles stora.

Genom förändringar, som gjorts 
i tullagen, kunna amerikanska

män. Kyrkorna synas 
varit präktiga byggnader, innan de 
dental de oha påkommande *>rd 
bäfningarna ramponerades eller rent 
af ladee I ruiner. Boningsbusen äro 
konstruerade i tydligt sytte att möj
ligast utestänga den under 
reu olidliga hettan, men påtagligen 
också med hänsyn till jordbäfnlngs- 
faran. De äro nämligen sällan mer 
ån två våningar höga och sakna 
glasrutor i fänstren. Antagligen af 
simma anledning har man icke vå
gat förse staden med gaslysning, 
ehuru det> finnes god tillgång på 
på stenkol 4 6a; men ett rörnät ned 
lagdt i denna opålitliga mark skulle 

blifva alldeles sönderska

är San Juan, belägen på en mindre 
ö 'samt förbanden medelst en bro 
med hafvudlaadet. Hamnen är myc
ket svår att intränga uti, ehuru stor 
och djup. Andra städer äro Ponce, 
Mayoquez, Aquadilla o. s. v.som ma-

.t De förberedande steg, som tagits 
af franska ambassadören i Washing
ton tören hastig fred, hade ännu ej 
i måndags burit frukt. Fiendtiighe- 
terna hafva ej afstannat, änskönt 
rtere epanaka besättningar kapitule
rat i Santiagos omedel bes* JBMrjiet,

Landstigninge» A Porto Rico full
bordades af general Mlles efter rin
ga motstånd från spanjorernas sida.

Från Manilla hade ej 1 måndags 
hörte bekräftelse på den uppgiften, 
att staden skulle hafva gifvit sig till 
amerikanerna.

Spanjorerna synas villja genom 
sluga diplomatiska underhandlingar 
söka di aga ut på tiden, men de För 
en ta Staterna villja ej veta af dylika 
manövrar. Deras aätt att gå till
väga blir måhända lika öfverras- 
kande för de gamle "donerna" som 
de amerikanska artilleristemas sk jn- 
tande.

De af Förenta Staterna uppetälda 
fredsvilkoren äro följande; Spanien 
afträder Porto Rico jemte andra öar 
i Vestindiska arkipelagen med un 
dantag af Cuba; Spanien nppgifver 
sitt herravälee öfver sistnämda ö, 
öfver hvilken Förenta Staterna 
skola hafva full kontrol, tills en sta
dig regering etablerat»;upprättandet 
af kolstationer på J-adrone öarne 
jämte Karolinerna; Förenta Staterna 
taga sig ej Spaniens skulder för 
Cuba och Porto Rico; Spanien behöf- 
ver ej betala k rigsskadeereättning. 
Frågan om de Filipinska öarne lem 
nas till ett senare stadium.

Gibara en viktig stad på Cubas 
norra kust, öfverlemnade sig åt 
amerikansme utan något som helst 
motstånd.

Den 28 juli funnos 4,729 sjuke i 
Shafters arme utanför Santiago.

General Mlles har så tillvida ej 
rönt något motstånd på Porto Rico.

Intet officiell har ännu hörts irån

ton.aa äro goda och af stabilare beskaf
fenhet än under boom tiden.

— En sorglig olyckshändelse in
träffade i lördags kväll på järnvägs 

er untlsr ju bron öfvpr Winnipcg River fallen.
Advokaten James Fltagerald blef

Ett nytt lokomotivstall bygges 
vid Field, hvarienne 4000 fet ske
nor skola läggas därstädes. Re- 
prationeverkstä derna vid Kevelstoke 
skola förses med bästa och moder
naste maskinerier.

Emf.i. Mounud Polis återkom 
med $125.000, hvarjemte ban har 
ett "clalm" på Bouanza Creek.

Dawson City sägas vara full af 
sysslolösa män i det närmaste utan 
föda och utan utsikter att få arbete 
samt äro ej heller i stånd att börja 
prospekta. *

t
k nämligen, under det ban uasseraoe

öfver bro upphunnen af ett god 
hvars varningssignaler ban ej kun
de höra på grand af dånet från fal 
ler, och af kolånga. en kastad ned 
på den steniga marken 15 fot under. 
Han skadades så illa, att ban afled 
på söndagsmorgonen.

Ju snart 
kadt.

Egendomligt nog har det dagliga 
lifvet i denna gamla tropiska stad 
Icke mycket af intresse att bjuda 

Gat-rna ära trånga

»tåg,

främlingen, 
och erbjuda med sir.a tunga och 
dystra husfasader en -karp kontrast 
mot det rörliga gatulllvet och glada 
anblicken i södra Amerikas förnäm 

En medverkande or

Manltoba.
Mjölprisen hafva fallit med 10c. 

pr 100 Ibs.
Bldbär ankomma i vagnslaster 

från Hat Portage.
Utsikterna för en god skörd äro 

synnerligen lofvande omkring Mani- 
ton.

X. Utlandet.
48 % af Spaniens utförsel utgöree 

af vin.
ligare städer, 
sak till denna stelhet är ock den 

markerade klasskillnaden.

W. W. Territorierna.
Brady, Lovs <fc Tryon bygga ele 

vatorer vid Indian Head och Qn’A>- 
|telle.

Entreprenör D. 1 cAnnany döda
de» i en olyckshändelse på Crows 
Nest banan.

Sergeant Des Barres fäldes att 
böta $10 för onödig stränghet mot 
en vansinnig.

En god skörd väntas i närheten af 
Carnduff. Ett bonas på $2,500 b ju
des för byggandet af en kvarn med 
50 tunnors kapacitet om dagen.

Guvernören, Lord Aberdeen, mot
togs med sto. a hedersbetygelser 
vid sitt afskedsbesök i Calgary. 
En stor skara indianer kade sam 
lat sig för att skaka hand med drott
ningens ställföreträdare.

Edmonton brons färdigbyggande 
synes vara en långsam affär. Pelar- 
ne äro visserligen färdiga men rit
ningarna för öfver byggnaden ba 
ännu ej kommit till banda, ehuru 
Minister Tarte försäkrat Mr Oliver, 
att de snarast skola göras i ord
ning.

En kines i Calgary hade fattat 
agg till en person ocb beslöt döda 
densamma. Till den ändan spllde 
han fotogen öfver malmens hus och 
satte eld därå. Försöket misslycka
des och kinesen fick tre års straffar
bete för besväret.

J. Urtckel en nyligen anländ tysk, 
dödades den 28 sistlidne vid Gren
fell af ett arbetståg. Han hoppade 
af, innan tåget stannade, samt föll 

Premier ministern Mr Greenway, under hjulen och skars itu. Han ef- 
som under flere år med möda ocb terlemnar hustru och 5 barn, för 
stora utgifter lyckats samla en ex- hvllka en insamling togs upp på 
tra fin boskapshjord på sin farm vid platsen.

skarpt
Spanjorerna från det europeiska mo
derlandet se med en viss öfverläg- 
senhet ned på sina å öarne födda 
stamförvandter med mer eller min
dre blandadt blod; hat och afund 

främmande natiooallte

Rysstarne äro de ifrigaste pilgri m 
merna. Det antages, att mfellan 
30,- a’40,000 årligen besöka Palesti
na.

Italien är f. n. sysselsatt med att 
"klämma" republiken Celombia att 
utbetala en större summa, som enligt 
förre president Clevelands domslut 
tillkommer en italienare vid namn 
Ceurettl. Enär Colombia varit nå
got långsam uti att betala summan, 
har en italiensk flotta eändts öfver 
för att påskynda de sölande.

Enär Zola utstrukits från Heders
legionens namnruilla, hafva flera 
framstående män resignerat samt 
undanbedt sig att vidare nödgas 
bära orden.

Den 14 nästkommande väljer 
Dauphin sin förste "major" och råd- 
gifvare.

Post kommer hädanefter att föras 
på Northern Pacific banans bibana 
till Portage la Prairie.

Tvd vildkatto auföllo en man i 
närheten af Dauphin. Han blef illa 
klöst på ryggen, innan hjälp kom.

Flerr farmare förlorade sin skörd 
genom en hagelstorm som drog 
fram norr om Mc Gregor.

Provinsens elevatorsystem tillökas 
ständigt. De olika spanmålsuppkö- 
parne sägas bygga vid flera statio
ner.

sjuka mot 
ter drlfvas ofta till ytterlighet, och 
det är isynnerhet klneeerna. som 
deral få ti" dryga anpait. Någon 
stadigvarande enighet i politisks syf
temål eller kommunala bemödanden 
kan derlör sällan åstadkommas. 
Staden räknar 154,000 invånare.

De förströelser Manila har at bju
da p* »ro icke synnerligen

äro klena, konaer*

i

omvex-
lande; teatrarna 
ter temligen sällsynta, 
får emellanåt höra militärmusiken 
spela ocb gir om söndagame på 
något dananöje eller ser på en tupp- 
f aktning.

Infödingarnas drägt är mycket 
målerisk, men bäres aldrig af span- 

Msn lår i stället se den

% men man

BISMABCK äR DÖD.
Mannen af järn ocb blod har än dt 

ligen skattat åt förgängelsen Slu
tet, som kom helt oväntadt, inträffa
de kl. 11 e. m. lördagen den 30 da 
Bismarck var otvifvelaktigt en af 
århundradets märkligaste män,h vars 
största skapelse, "Tyska käjsardö- 
met", bildar ett storartadt monu
ment öfver den hädangångne stats
mannen och krigaren.

Bismarcks graf kommer att blifva 
på ett af honom själf utpekadt ställe 
i Sachsenwsld. Han likaledes före- 
skref att inskriften å grafvärden 
skulle vara enkel. Den kommer att 
lyda:"Prins von Bismarck, född den 
1 april 1816, dog den 30 juli 1898.” 
En trogen tjänare af käjsar Wilhelm.

Bismarck efterlämnar stor förmö
genhet både i jordegendomar och 
kontanter.

Manitdbas saltfält komma troligt
vis, i händelse större kvantiteter 
kunna fås, att bearbetas af ameri
kanske kapitalister. Saltet befin
ner sig vid Lake Winnipegoeis.

Hädanefter kan byggnadstimmer 
för offentliga byggnader hugga» fritt 
å regeringsland, som ligger öppet. 
Offentliga byggnader omfatta kyr
kor och skolor.
t En man vid namn Woodward ska

dades genom att falla af en dresain 
på Deloraine banan. Han arbetade 
för baningeniören.

jorara».
den allmänt begagnad al de några 
och 20,000 cigarrarbetarae uti och 
omkring Manila, af hvilka emeller 
tid blott vid paa» 1,500 Iro män, de 
öfriga utgöras af qvinnor och barn.

färgrika drägter och

Madrid med bärsyn till freds vilkor- 
ens antagande eller förkastande. 
Det tros emellertid att Sagasta ka bi 
net förklarat sig villigt antaga vil- 
koren med ett par mindre föränd
ringar. Man hoppas därföre, att 
fred kan slutas i dagarna.

Insurgentledaren ä Filippinerna, 
Aguinaldo, har börjat visa sig omed 
görlig, och det befaras, att en större

Klädd» i d
med väldiga »trähattar till skydd 
mot den brännande solen, löriUta de 
sitt arbete, I måleriska grupper sit
tande på buk å marken eller l bam 
buröratolar, knappt ett par tum hö
ga. De komma till »itt dagaarbete 
mestadels i båtar och ofta ganska armeekår måste användas för att 

ifrån. Infödingarae 1 hålla insurgenterna i styr.
Spanjorerna sågas under sin ret 

stränderna i enkla bambuhyttor rätt från de olika småstäderna å 
täckta med plamblad samt hafva Porte Rico hafva börjat plundra och 
blott få och lätt tiUfredsstälda behof, sköfla invånaraes hem, hvarjämte 
hvadan arbetskraften är billig.
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k1 långväga 
trakten bo i allmänhet länga flod

Ett nytt slags tyg tillverkas nu 
af dunet från höns, snkor och gäss.folket misshandlas.
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